ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября 2010 г.

№ 2379
г. Тверь

 Об установке мемориальной доски на здании родильного дома № 2 по адресу: двор Пролетарки, д. 151 с целью увековечения памяти Варвары Алексеевны Морозовой

С целью сохранения исторического прошлого нашего города, в соответствии с Положением «О порядке установления наименований городских объектов и установки мемориальных досок», утвержденным решением Тверской городской Думы от 19.04.2002 № 47, а также на основании решения комиссии по топонимике (протокол от 13.10.2010 № 4)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить мемориальную доску В.А. Морозовой с текстом: «Морозова Варвара Алексеевна 1848-1917. Благотворительница, общественная деятельница, хозяйка Тверской мануфактуры» на здании родильного дома № 2 по адресу: двор Пролетарки, д. 151.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города А.В. Борисова.
Глава администрации города Твери

     В.Б. Толоко